证券代码：300528           证券简称：幸福蓝海          公告编号：2024-025

幸福蓝海影视文化集团股份有限公司

关于 2024 年度日常关联交易预计的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易概述

根据幸福蓝海影视文化集团股份有限公司（以下简称“公司”）及控股子公司 2023

年度关联交易的实际情况，并结合公司业务发展的需要，预计 2024年度公司及控股子

公司可能发生的关联交易金额不超过 16,000 万元。2023 年公司及控股子公司与关联

方实际发生影视剧播映权（包括信息网络传播权）日常销售交易以及场地租赁费用等

总额为 1,481.19万元。

（二）日常关联交易类别和金额

                                                                单位：万元

关联交易

类别
关联方名称 关联交易内容

关联交易

定价原则
预计金额

截  至

披露日

已发生

金  额

上年

发生

金额

向关联方

销售产品
江苏省广播电视集团有限公司 销售影视剧播映权 协议定价 15,000.00  -   566.04

向关联方

提供服务

江苏省广播电视集团有限公司 影厅冠名及场租等 协议定价 30.00  0.57  17.43

江苏广电荔枝网络发展有限公司
影城放映场地租赁

服务

市场价
- - -

江苏广电新启程国际文化交流服务

有限公司
场地租赁服务

市场价
65.00 19.27  59.26

江苏广电国际传播有限公司 场地租赁服务 市场价 - -  0.23

接受关联方

提供的服务

江苏省广播电视集团有限公司
办公场地租赁、物

业服务等
市场价 450.00 140.18  420.55

江苏省广播电视集团有限公司
影城放映场地租赁

及水电费
市场价 180.00  40.82  153.7

江苏省国际租赁有限公司
加盟影城设备融资

租赁服务
市场价 -  -     -

荔枝置业（北京）有限责任公司
办公场地租赁、物

业服务等
市场价 140.00 46.72  137.25

江苏广电荔枝文创产业有限公司 宣传费 市场价 - 0.20  0.24

江苏广电国际旅游有限公司 代办机票等服务 市场价 10.00  1.00  9.54

江苏视听界杂志社有限责任公司 会费 市场价 5.00  4.69  4.69

江苏省广播电视集团有限公司 制作费 市场价 120.00  -    112.26

长江龙新媒体有限公司 制作费 市场价 -  -    -

小计   16,000.00 253.45 1,481.19

（三）上一年度日常关联交易实际发生情况

                                                                                     单位：万元

关联交易

类别
关联方名称 关联交易内容

实际发生

金额
预计金额

实际发生额

占同类交易

金额比例

实际发生额

与预计金额

差异率

披露日期

及索引

向关联方

销售产品

江苏省广播电视集团

有限公司

销售影视剧播映

权
 566.04  15,000.00 2.91% -96.23%

2024 年 4

月 26 日，

巨潮资讯

网

（www.cn

info.com

.cn）

向关联方

提供服务

江苏省广播电视集团

有限公司
影厅冠名及场租  17.43  45.00 - -69.20%

江苏广电荔枝网络发

展有限公司

影城放映场地租

赁服务
 -  10.00 - -

江苏广电新启程国际

文化交流服务有限公

司

场地租赁服务  59.26  70.00 - -15.34%

江苏广电国际传播有

限公司
场地租赁服务 0.23  -  -

接受关联方

提供的服务

江苏省广播电视集团

有限公司

办公场地租赁、物

业服务等
 420.55  450.00 - -6.54%

江苏省广播电视集团

有限公司

影城放映场地租

赁及水电费
 153.70  180.00 - -14.61%

江苏省国际租赁有限

公司

加盟影城设备融

资租赁服务
 -    450.00 - -

荔枝置业（北京）有

限责任公司

办公场地租赁、物

业服务等
 137.25  140.00 - -1.96%

江苏广电国际旅游有

限公司
代办机票等服务  9.54  5.00 - 90.8%

江苏视听界杂志社有

限责任公司
会费  4.69  5.00  -6.20%

江苏省广播电视集团

有限公司
制作费  112.26  100.00 - 12.26%

长江龙新媒体有限公

司
制作费  -  5.00 - -

江苏广电荔枝文创产

业有限公司
宣传费 0.24 - - -

小计 1,481.19 16,460.00 - -91.02%

公司董事会对日常关联交易实际发生情况与预计存在较大

差异的说明

主要原因为公司与关联方日常关联交易的发生是基于实际市场需求

和业务发展情况决定，公司在生产经营过程中，以市场为导向，积

极参与市场竞争，尽可能减少关联交易业务。同时受电视剧项目运

作等相关因素影响，公司部分项目制作及发行进度放缓，造成实际

关联交易发生情况与预计存在较大差异

公司独立董事对日常关联交易实际发生情况与预计存在较

大差异的说明

经核查，公司董事会对 2023 年日常关联交易实际发生情况与预计存

在差异的说明符合公司的实际情况，2023 年公司在业务开展过程中

以市场为导向，积极参与市场竞争，尽可能减少关联交易业务，同

时受电视剧项目运作等相关因素影响，造成实际发生情况与预计存

在较大差异。关联交易均遵循公平、公正、公开的原则，依据市场

价格定价、交易，未发现损害公司及其他股东利益，特别是中小股

东利益情况。

二、关联人介绍和关联关系

1.江苏省广播电视集团有限公司

（1）基本情况：注册资本为 280,000万元，法定代表人为葛莱，公司住所为南京

市北京东路四号。经营范围：省政府授权范围内的国有资产经营、管理、投资、企业

托管、资产重组、实物租赁，省政府授权的其它业务；会议展览服务；文艺活动的举

办；国内贸易；自营和代理各类商品及技术的进出口业务；经济信息咨询；设计、制

作、代理、发布国内外各类广告，报刊批发零售。（依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动）

截至 2023 年 12 月 31 日，江苏省广播电视集团有限公司总资产 3,911,232.50 万

元，净资产为 2,413,899.21 万元。2023年度实现营业收入 490,109.31 万元，净利润

51,758.09万元。合并报表口径含事业单位。

（2）与上市公司的关联关系：江苏省广播电视集团有限公司为公司的控股股东。

江苏省广播电视集团有限公司符合《深圳证券交易所创业板股票上市规则》规定的情

形，为公司的关联法人。

（3）履约能力分析：公司因销售影视剧播映权、影厅冠名及场租等业务与江苏省

广播电视集团有限公司形成关联交易。江苏省广播电视集团有限公司依法存续、经营

情况及财务状况正常，能够履行合同义务；同时江苏省广播电视集团有限公司向公司

收取办公场地租金、影城场地租金及物业费、制作费等，基本不存在形成坏账的可能

性。

2.江苏省国际租赁有限公司

（1）基本情况：注册资本为 120,000万元，法定代表人为黄磊，公司住所为南京

市鼓楼区清江南路 18 号 4栋 7楼。经营范围：融资租赁业务；租赁业务；向国内外购

买租赁财产；租赁财产的残值处理及维护；租赁交易咨询；兼营与主营业务的商业保

理业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

截至 2023 年 12 月 31 日，江苏省国际租赁有限公司总资产 1,233,895.67 万元，

净资产为 206,058.78万元。2023年度实现营业收入 80,481.91万元，净利润 17,895.97

万元。报表口径含保理公司。

（2）与上市公司的关联关系：江苏省国际租赁有限公司是江苏省广播电视集团有

限公司控股子公司。江苏省国际租赁有限公司符合《深圳证券交易所创业板股票上市

规则》规定的情形，为公司的关联法人。

（3）履约能力分析：江苏省国际租赁有限公司提供加盟影城设备融资租赁服务与

公司控股子公司江苏幸福蓝海院线有限责任公司形成关联交易，江苏省国际租赁有限

公司依法存续、经营情况及财务状况正常，能够履行合同义务，不存在形成坏账的可

能性。

3.荔枝置业（北京）有限责任公司

（1）基本情况：注册资本为 16,000 万元，法定代表人为张叶，公司住所为北京

市朝阳区安定门外大街 1 号 1 幢 7 层 723 室。经营范围：房地产开发及商品房销售；

自有房屋物业管理；装饰设计；企业形象策划；销售建筑材料；机动车公共停车场服

务。（区县停车管理部门备案；市场主体依法自主选择经营项目，开展经营活动；依

法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事国家和

本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

截至 2023年 12月 31日，荔枝置业（北京）有限责任公司总资产 34,810.45 万元，

净资产为-1,068.69 万元。2023 年度实现营业收入 4,605.29 万元，净利润-79.64 万

元。

（2）与上市公司的关联关系：荔枝置业（北京）有限责任公司是江苏省广播电视

集团有限公司全资子公司。荔枝置业（北京）有限责任公司符合《深圳证券交易所创

业板股票上市规则》规定的情形，为公司的关联法人。

（3）履约能力分析：荔枝置业（北京）有限责任公司依法持续经营，幸福蓝海影

视文化集团股份有限公司北京广告分公司租赁其场地作为日常办公场所，按照合同约

定价格向其支付租金及物业费等，不存在形成坏账的可能性。

4.江苏广电国际旅游有限公司

（1）基本情况：注册资本为 2,000万元，法定代表人为杨雄，公司住所为南京市

玄武区北京东路 4 号。经营范围：国内旅游、入境旅游、出境旅游服务；会务服务；

会展服务；旅游信息、商务信息咨询；代售火车票；经营国内、国际航线或者香港、

澳门、台湾地区航线的航空运输客运销售代理业务。基础电信业务；国营贸易管理货

物的进出口；技术进出口；进出口代理；货物进出口（依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动）

截至 2023 年 12 月 31 日，江苏广电国际旅游有限公司总资产 3,146.44 万元，净

资产为 1,252.69万元。2023年度实现营业收入 7,281.21万元，净利润-73.36万元。

（2）与上市公司的关联关系：江苏广电国际旅游有限公司是江苏广电国际传播有

限公司全资子公司，江苏广电国际传播有限公司是江苏省广播电视集团有限公司全资

子公司。江苏广电国际旅游有限公司符合《深圳证券交易所创业板股票上市规则》规

定的情形，为公司的关联法人。

（3）履约能力分析：江苏广电国际旅游有限公司依法持续经营，公司接受其提供

的代办机票服务，按照正常业务需求向其支付服务费，不存在形成坏账的可能性。

5.南京广电移动电视发展有限公司

（1）基本情况：注册资本为 1,500万元，法定代表人为刘菲，公司住所为南京市

鼓楼区江东北路 299号江苏广电教育大厦 7楼。经营范围：数字移动电视多媒体接收、

播放系统的建设、推广；电子产品的销售、推广；设计、制作、代理、发布国内各类

广告；电视、广播节目的宣传；信息咨询传输服务；单频网发射、传输的经营管理；

数字电视无线网络的建设、经营及产业模式咨询。

截至 2023年 12月 31日，南京广电移动电视发展有限公司总资产 1,818.90万元，

净资产为-152.71万元。2023年度实现营业收入 885.11万元，净利润-175.58万元。

（2）与上市公司的关联关系：南京广电移动电视发展有限公司是江苏广电移动新

媒体有限公司控股子公司，江苏广电移动新媒体有限公司是江苏省广播电视集团有限

公司全资子公司。南京广电移动电视发展有限公司符合《深圳证券交易所创业板股票

上市规则》规定的情形，为公司的关联法人。

（3）履约能力分析：南京广电移动电视发展有限公司依法持续经营，公司接受其

提供的媒介宣传推广等服务，按照正常业务需求向其支付服务费，不存在形成坏账的

可能性。

6.江苏视听界杂志社有限责任公司

（1）基本情况：注册资本为 293.69 万元，法定代表人为许敏球，公司住所为南

京市珠江路 280号 21 层。经营范围：出版发行《视听界》杂志，利用《视听界》杂志

发布杂志广告，音频、视频制作，会务服务，技术培训，活动策划。（依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

截至 2023 年 12 月 31 日，江苏视听界杂志社有限责任公司总资产 421.90 万元，

净资产为 380.41万元。2023年度实现营业收入 189.94万元，净利润 38.06万元。

（2）与上市公司的关联关系：江苏视听界杂志社有限责任公司是江苏省广播电视

集团有限公司全资子公司。江苏视听界杂志社有限责任公司符合《深圳证券交易所创

业板股票上市规则》规定的情形，为公司的关联法人。

（3）履约能力分析：江苏视听界杂志社有限责任公司依法持续经营，公司接受其

提供的媒介服务，按照正常业务需求向其支付会费等，不存在形成坏账的可能性。

7.江苏广电荔枝网络发展有限公司

（1）基本情况：注册资本为 2,000万元，法定代表人为李曦，公司住所为南京市

鼓楼区石头城 118 号。经营范围：计算机软硬件、网络工程、通讯工程的技术开发、

技术咨询、技术服务、技术转让；信息系统集成服务；市场信息咨询与调查；商务信

息咨询；企业管理咨询；企业形象策划，品牌策划，市场营销策划；文化艺术活动交

流、策划、咨询、组织；设计、制作、代理、发布各类广告；文学创作；影视策划、

宣传和票务代理；文化创意服务，影视服装、道具及影视器材的租赁；艺术培训；经

营演出及经纪业务；保健产品的销售；电子产品的设计、研究、开发、委托加工、销

售、维修、测试及服务；图文设计。研究、开发、设计、建设、管理、维护多媒体互

动网络系统及应用平台；从事多媒体科技、文化广播影视专业领域内的技术开发、技

术咨询、技术转让、技术服务，广播电视节目制作、发行。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动）许可项目：第二类增值电信业务（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）

截至 2023年 12月 31日，江苏广电荔枝网络发展有限公司总资产 69,743.14万元，

净资产为 51,522.88万元。2023年度实现营业收入 50,794.03万元，净利润 16,643.04

万元。

（2）与上市公司的关联关系：江苏广电荔枝网络发展有限公司是江苏省广播电视

集团有限公司全资子公司。江苏广电荔枝网络发展有限公司符合《深圳证券交易所创

业板股票上市规则》规定的情形，为公司的关联法人。

（3）履约能力分析：公司因影城放映场地租赁业务与江苏广电荔枝网络发展有限

公司形成关联交易。江苏广电荔枝网络发展有限公司依法存续、经营情况及财务状况

正常，能够履行合同义务。

8. 江苏广电新启程国际文化交流服务有限公司

（1）基本情况：注册资本为 500万元，法定代表人为赵甦，公司住所为南京市建

邺区嘉陵江东街 18号。经营范围：国内外文化艺术交流，出入境咨询，自费出国留学

中介服务，翻译服务，会议及展览服务，人才培训（不含国家统一认可的职业证书类

培训），艺术（辅导）培训、体育或体育运动（辅导）培训、科技（辅导）培训、研学

（辅导）培训（以上经营范围不含中小学文化类学科培训、不含与学历教育相关的培

训或服务、不含国家统一认可的职业证书类培训）。文化咨询和教育信息咨询，设计、

制作、代理、发布国内外各类广告，图书选题策划、调研，国内版图书、报刊、电子

出版物批发、零售，电子产品、软件的开发、设计、转让、咨询、销售、售后服务。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

截至 2023 年 12 月 31 日，江苏广电新启程国际文化交流服务有限公司总资产

602.28 万元，净资产为-163.45 万元。2023 年度实现营业收入 1,604.49 万元，净利

润 70.87万元。

（2）与上市公司的关联关系：江苏广电新启程国际文化交流服务有限公司是江苏

广电国际传播有限公司全资子公司，江苏广电国际传播有限公司是江苏省广播电视集

团有限公司全资子公司。江苏广电新启程国际文化交流服务有限公司符合《深圳证券

交易所创业板股票上市规则》规定的情形，为公司的关联法人。

（3）履约能力分析：公司因影城放映场地租赁业务与江苏广电新启程国际文化交

流服务有限公司形成关联交易。江苏广电新启程国际文化交流服务有限公司依法存续、

经营情况及财务状况正常，能够履行合同义务。

9. 长江龙新媒体有限公司

（1）基本情况：注册资本为 5,000万元，法定代表人为毛敏明，公司住所为南京

市北京东路 4 号。经营范围：第二类增值电信业务；广播电视节目制作经营；演出经

纪；广告发布（广播电台、电视台、报刊出版单位）；技术进出口；进出口代理（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果

为准）一般项目：软件开发；软件外包服务；信息系统集成服务；信息技术咨询服务；

广告设计、代理；广告制作；广告发布（非广播电台、电视台、报刊出版单位）；广

播电视设备制造（不含广播电视传输设备）；机械设备租赁；会议及展览服务；专业

设计服务（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

截至 2023年 12月 31日，长江龙新媒体有限公司总资产 18,038.68 万元，净资产

为 14,933.81万元。2023 年度实现营业收入 8,022.05 万元，净利润 992.31 万元。

（2）与上市公司的关联关系：长江龙新媒体有限公司是江苏省广播电视集团有限

公司全资子公司。长江龙新媒体有限公司符合《深圳证券交易所创业板股票上市规则》

规定的情形，为公司的关联法人。

（3）履约能力分析：长江龙新媒体有限公司依法持续经营，公司接受其提供的电

视剧、电影首映礼舞美制作服务，按照正常业务需求向其支付制作费，不存在形成坏

账的可能性。

10. 江苏广电荔枝文创产业有限公司

（1）基本情况：注册资本为 1,000万元，法定代表人为李苏，公司住所为南京市

北京东路 4 号。经营范围：文艺创作；文教办公用品、工艺美术品、文化用品、体育

用品及器材、食品（须取得许可或批准后方可经营）销售；音像制品及电子出版物零

售（须取得许可或批准后方可经营）；餐饮管理；电子商务；人才中介服务（须取得

许可或批准后方可经营）；房地产经纪；会务服务、展览展示服务、婚姻礼仪服务、

票务代理服务；舞台灯光音响设计；机械设备研发、销售、安装；脚手架销售、安装；

舞台设备租赁；艺术培训、体育培训（不含与学历教育相关的培训或服务）（不含国

家统一认可的职业证书类培训）；室内外装饰工程施工；电子设备及技术服务；计算

机软件销售及开发；物业管理；多媒体设计；模型设计、网站设计；设计、制作、代

理、发布国内各类广告（许可证的经营项目除外）；体育赛事活动策划；摄影、摄像

服务；图文设计、制作。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动）一般项目：针纺织品销售；箱包销售；服装服饰零售；通讯设备销售；日用百货

销售；市场营销策划；知识产权服务；版权代理；企业形象策划；礼品花卉销售；文

化娱乐经纪人服务；其他文化艺术经纪代理；数字文化创意内容应用服务；办公设备

耗材销售；互联网销售（除销售需要许可的商品）（除依法须经批准的项目外，凭营

业执照依法自主开展经营活动）

截至 2023年 12月 31日，江苏广电荔枝文创产业有限公司总资产 3,595.52万元，

净资产为 3,317.36万元。2023年度实现营业收入 789.50万元，净利润 341.41万元。

（2）与上市公司的关联关系：江苏广电荔枝文创产业有限公司是江苏省广播电视

集团有限公司全资子公司。江苏广电荔枝文创产业有限公司符合《深圳证券交易所创

业板股票上市规则》规定的情形，为公司的关联法人。

（3）履约能力分析：江苏广电荔枝文创产业有限公司依法持续经营，公司接受其

提供的宣传制作服务，按照正常业务需求向其支付服务费，不存在形成坏账的可能性。

11. 江苏广电国际传播有限公司

（1）基本情况：注册资本为 4,500万元，法定代表人为仇园园，公司住所为南京

市北京东路 4 号。经营范围：广播电视节目制作、发行；国内外文化艺术活动策划组

织服务；设计、制作、代理、发布国内外各类广告；会议及展览服务；电视节目进出

口；影视投资；自营和代理各类商品及技术的进出口业务；社会经济信息咨询；国内

贸易，人才培训（不含国家统一认可的职业证书类培训）。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动）许可项目：第三类医疗器械经营（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）一

般项目：日用口罩（非医用）销售；医用口罩零售；医用口罩批发；医护人员防护用

品零售；医护人员防护用品批发；第一类医疗器械销售；第二类医疗器械销售（除依

法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

截至 2023年 12月 31日，江苏广电国际传播有限公司总资产 19,696.16 万元，净

资产为 17,792.29万元。2023年度实现营业收入 3,514.50万元，净利润 691.36万元。

（2）与上市公司的关联关系：江苏广电国际传播有限公司是江苏省广播电视集团

有限公司全资子公司。江苏广电国际传播有限公司符合《深圳证券交易所创业板股票

上市规则》规定的情形，为公司的关联法人。

（3）履约能力分析：公司因影城放映场地租赁业务与江苏广电国际传播有限公司

形成关联交易。江苏广电国际传播有限公司依法存续、经营情况及财务状况正常，能

够履行合同义务。

三、关联交易主要内容

1.关联交易主要内容

（1）公司与江苏省广播电视集团有限公司关联交易内容：公司向其销售影视剧播

映权、影厅冠名及场租等产生关联交易；同时公司向江苏省广播电视集团有限公司租

赁办公场所向其支付房租、物业费和宣传制作费等产生关联交易，以及公司全资子公

司江苏幸福蓝海影院发展有限责任公司租赁其场地作为影城放映场地，向其支付租金

及物业水电费等。

（2）公司与江苏省国际租赁有限公司关联交易的主要内容：江苏省国际租赁有限

公司提供加盟影城设备融资租赁服务与公司控股子公司江苏幸福蓝海院线有限责任公

司形成关联交易。

（3）公司与荔枝置业（北京）有限责任公司关联交易主要内容：幸福蓝海影视文

化集团股份有限公司北京广告分公司租赁荔枝置业（北京）有限责任公司场地作为日

常办公场所，向其支付租金及物业费等。

（4）公司与江苏广电国际旅游有限公司关联交易主要内容：公司接受其提供的代

办机票等服务。

（5）公司与南京广电移动电视发展有限公司关联交易主要内容：公司控股子公司

江苏幸福蓝海院线有限责任公司利用南京广电移动电视发展有限公司数字移动电视多

媒体等平台进行品牌推广宣传形成关联交易。

（6）公司与江苏视听界杂志社有限责任公司关联交易主要内容：公司向江苏视听

界杂志社有限责任公司缴纳会费等形成关联交易。

（7）公司与江苏广电荔枝网络发展有限公司关联交易主要内容：公司全资子公司

江苏幸福蓝海影院发展有限责任公司向其提供影城放映场地租赁产生关联交易。

（8）公司与江苏广电新启程国际文化交流服务有限公司关联交易主要内容：公司

全资子公司江苏幸福蓝海影院发展有限责任公司向其提供影城放映场地租赁产生关联

交易。

（9）公司与长江龙新媒体有限公司关联交易主要内容：公司全资子公司江苏幸福

蓝海影业有限责任公司向其缴纳电视剧、电影首映礼舞美制作费形成关联交易。

（10）公司与江苏广电荔枝文创产业有限公司关联交易主要内容：公司接受其提

供的宣传制作服务，并向其缴纳宣传制作服务费。

（11）公司与江苏广电国际传播有限公司关联交易主要内容：公司全资子公司江

苏幸福蓝海影院发展有限责任公司向其提供影城放映场地租赁产生关联交易。

公司与上述关联法人发生的关联交易遵循公平、公正的原则，均以市场公允价格

为基础，参照同期市场价格确定。

2.关联交易协议签署情况

关联交易协议由双方根据实际情况签署。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

1.关联交易的必要性

与关联方发生交易属于正常的市场行为，有利于保证公司经营业绩稳步增长，降

低成本，减少资金风险，拓展公司新型业务，探索新的利润增长点。

上述关联交易均遵循公平、公正、公开的原则，依据市场价格定价、交易；上述

关联交易均是公司的正常业务，有利于公司经营业务的发展，没有损害上市公司利益。

2.关联交易对上市公司的影响

公司及关联方在业务、人员、资产、机构、财务等方面保持独立，上述关联交易

不会对公司的独立性构成影响，公司主要业务不会因此类交易而对关联方形成依赖。

五、独立董事审核意见

1.审议意见

公司能够严格遵守《公司章程》的规定，对公司 2023年度日常关联交易执行情况

进行确认并对 2024年度日常关联交易事项进行预计，各项交易定价结算办法是以市场

价格为基础，体现公平交易、协商一致的原则，关联交易定价公平、合理，符合公司

正常生产经营需要，不存在损害公司其他股东利益的情况。关联董事在审议上述关联

交易议案时均回避表决，表决程序符合有关法律、法规以及《公司章程》的规定，不

存在损害公司及公司非关联股东利益的情形。

2.独立董事对日常关联交易实际发生情况与预计存在较大差异的说明

经核查，公司董事会对 2023年日常关联交易实际发生情况与预计存在差异的说明

符合公司的实际情况，2023年公司在业务开展过程中以市场为导向，积极参与市场竞

争，尽可能减少关联交易业务，同时受电视剧项目运作等相关因素影响，造成实际发

生情况与预计存在较大差异。关联交易均遵循公平、公正、公开的原则，依据市场价

格定价、交易，未发现损害公司及其他股东利益，特别是中小股东利益情况。

六、备查文件

1.第五届董事会第六次会议决议

2.独立董事 2024 年第二次专门会议决议

3.第五届监事会第五次会议决议

特此公告。

幸福蓝海影视文化集团股份有限公司董事会

2024年 4月 26日